








REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
ZYRA NOTERIALE BURREL,
NOTERE SABRIE CANI

" Sela e Turrel Rruga Pt o1& Fax 353 217

Pulla Sakse: {lp;ik(m
Burrel me 09.03.2001

DESHMI  TRASHEGIMIE

NOTERE: ZNJ. SABRIE CA

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Ne Burrelsot me daten 09 - 02 - 2021 (Nente Shkurt  Dymije ¢ njezet ¢ nje ) dite ¢ marte , une
SABRIE_CANI, notere, pranc Dhomes se Noterise te Tiranes, me zyren noteriale ne adresen Burrel,
Rruga * Pirustet”, mora ne sh kerkesen dhe dokumentacionin qe i perket :

KERKUES : IGLI KOLA atesia Agron, amesia Antoneta , i datelindjes 02.09.1998, lindur ne
‘Burrel ALB. banues ne Burrel. Rruga “Koke Mal¢i” Njesia Administrative Burrel,
Bashkia Mat, me shietesi shqiptare. i seksit mashkull, begar, madhor, me zotesi te plote
Juridike e per te vepruar, femija i trashegimlenesit, me numer personal ID 18090205 IF.

OBJEKTI I KERKESES: LESHIMIN E DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGIORE PER
TRASHEGIMLENESIN

4 AGRON AVNI KOLA

BAZA LIGJORE: Neni 348, 360 ¢ vijues i Kodit Civil
Ligji 1102018 date 20.12.2018 “Per Noterine *

Ne perfundim te shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit ne prani te kerkuesit IGLI KOLA i
cili kerkoi pranimin ¢ kerkeses sipas objekit te saj. une noterja Sabrie Cani.
VEREJ:

Se kerkuesi  TGLI KOLA . eshte djali i te ndjerit AGRON KOLA |, ndaj ne baze te nenit 32
te Kodit te Procedures Civile, ai ka interes te ligjshem ne kete kerkim, pra legjitimohet te paragese
Kerkimin para kesaj zyre noteriale.

Megenese trashegimlenesi ka jetuar deri diten e vdekjes ne rrethin e Matit, ne baze te nenit 318/1. 348
te Kodit Civil, zyra ime noteriale. ka kopetencen tokesore per shqyrtimin e kerkeses, pasi vendbanimi i
fundit i trashegimlenesit rezulion te kete qene BURREL.MAT.

Nga shayrtimi i dokumentacionit leshuar nga zyra e Gjendjes Civile Burrel, Mat, rezulion ¢ provu
me date 17.01.2021 ka vdekur trashegimlenesi AGRON KOLA . fakt ge vertetohet nga certifi
etij e vdekjes me numer seric 015993471 date 01.02.2021 leshuar nga Zyra ¢ Giendies Civile Burrél,
Mat

i

jokumentacionit dhe kerkeses se kerkuesit te paragitur pranc kesaj zyre Noteriale me

dete 03:02.202)° me rezulioi se trashegimlenesi AGRON KOLA  kaqene | martuar me shtetasen
ANTONETA KOLA (atesia Xhavit. amesia Hamide, ¢ datelindjes 20.08.1972, lindur ne Burrel, Mat,
me numer personal H25820171C)  dhe nga martesa me te kane

indur

1. IGLI KOLA . atesia Agron, amesia Antoneta . i scksit mashkull, lindur ne Burrel , me

02.09.1998, begar , me shictesi shaiptare,me numer identitet personal 180902051, banues ne

Burrel,Rruga “K oke Malgi”, Njesia Administrative Burrel,Bashkia Mat.

INESA KOLA . atesia Agron, amesia Antoneta , ¢ seksit femer, lindur ne Burrel Mat me

29.08.2001, begare , me shtetesi shqiptare.me numer identiteti personal K 15829061 K, banuese ne

Burrel Rruga “Koke Malgi”, Njesia Administrative Burrel,Bashkia Mat

3. ESTER KOLA ,atesia Agron, amesia Antoneta, ¢ seksit femer, lindur ne Burrel Mat me
22.04.2007, beqare , me shtetesi shqiptare.me numer identiteti personal K75422042), banuese ne
Burrel, Rruga “Koke Malgi”, Njesia Administrative Burrel,Bashkia Mat.

Per sa konstatova me siper. nga ana ime notere Sabrie Ca
Konkludohet s
Megenese trashegimlenesi nuk ka lene testamen, do te zbatohet rregullimi i rashegimise ligjore ne
eshimin ¢ deshmise se trashegimise ligjore. Po ashtu nga hetimi dhe nga pergjigia ¢ kerkeses se dates
03.02.2021 drejtuar Dhomes Kombetare te Notereve, pergjigje ¢ kihyer me date 08.02.2021 nuk
rezulton qe trashegimlenesi AGRON KOLA  te kete disponuar pasurine e t me testament. ne baze te
nenit 317 te Kodit Civil do te zbatohet trashegimia ligjore. Dhe ne baze te nenit 361 te Kodit Civil
aktual trashegimiare ligjor te madhes se pare jane bashkeshortja dhe femijet me formulimin “Ne rradhe te
pare thirren e trashegim femijet dhe bashikeshorti fafte ose i paafte per pune, duke trasheguar seeili ne
piese te barabarta”
Nea te giitha certifikatat persorale te femijeve te trashegimlcnesit dhe te bashkeshortes se
rashegimlencsit te administruara nga une noterja, rezulton se te githe femijet ¢ trashegimlencsit dhe
bashkeshorta e i jane gjalle dhe sot, ndaj kane qene gjalle ne kohen ¢ vdekjes se trashegimlenesit, si
e tlle perfshihen ne rrethin ¢ trashegimtareve ligjor e rradhes se pare te t.
Na hetimi nuk rezultol ge ndonje nga trashegimaret ¢ mesiperm tc kete hequr dore nga trashegimia, e
fete shpallur i padenje per t trasheguar me vendim gjykate apo te jete perjashtuar nga trashegimia ¢
babait te tyre.
Nuk rezuloi qe trashegimlenesi te kete pasur martesa te tjera te meparshme , as e kete pasur femije t¢
tere jashte martese. apo te biresuar
Kerkuesi me deklaroi se nuk ka trashegimtare te ere ligjore, pervee atyre te pasqyruar ne trungun
familiar dhe te pasqyruar ne certifikatat ¢ indjes te depozituar prej tj.

Kerkesa behet per efekt te kalimit e te drejtave pasurore trashegimore te trashegimlenesit ne favor dhe
ne emer te trashegimtareve.
Per sa me siper gjykoj se kerkesa o paragitur nga kerkuesi 1GLI KOLA  eshie e drejte pasi bazohet ne
prova dhe ligj
Per same lart , trashegimtare ligjor te rradhes se pare te trashegimlencsit AGRON KOLA dote
{hirren bashkeshortia ¢ i :ANTONETA KOLA dhe 3 (TRE) femijete tij: IGLT KOLA,
INESA KOLA, ESTER KOLA

. anetare ¢ Dhomes se Noterise Tirane.

PER _KETO __ ARSYE

Une noteria Sabric Cani ne baze te nenit 46/1 te Kodit te Procedures Civile, nenet 316,317,318, 31§/
348,360,361 te Kodit Civil , dhe ne ligjin Nr. 110/2018 date 20.12.2018 * Per Noterine ™

N

\ VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.
g .::nmms'dcmmise se trashegimisc ligjore per trashegimlenesin AGRON AVNI KOLA

_RjaMjert i trashegimar ligjor te rradhes se pare:

1. ANTONETA  KOLA BASHKESHORTJA 112
2.1GLI KOLA 1 BIRI 16
3.INESA KOLA E  BUA V6
4. ESTER KOLA E  BUA 16

Te cilet ¢ trashegojne te giithe pasurine e luzjtshme dhe te paluajishme e trashegimlenesit kudo qe ajo
ndodhet ne formen si vijon: bashkeshortia ¥, ndersa femijet trashegojne 1/6 piese secili  si dhe
pergjigien per detyrimet e tj trashegimore ne te njcjten mase.

Shenim

Rumor ket akt noterial, mund f behetankim brenda afteve ligjore ne Gskaten ¢ Shiklles s Pare Mat e atfm i nenit
6210t Ligiit 110 date 20.12.2018 *Per Noterine . sipasrregullave pr gkimin ¢ mosmarryeshicve adninistaive.

Akt Vo Karaktr deklrati dhe s il pas shpalis ka fugi per aq kohe sa nuk kundershiohet pga et | trsbeginiatens 1
el e o apo ng t et i re g prstendojn, pebehet ga e foge u mbaj e 3 korde orss O Kopje i
et Nerkucuit, nie Kopje ne arshisen ¢ noirit che 3 Kopie (¢ tera do deporitohenper rshegimiart ¢ re (bashkengiitur
dokumentacioni perkales)

Akt derpu e rrggstrm prane Rregisrt Kombetar e Deshive to Trasheginise

- U leshua ne Burrel, sot me date 09.02.2021

KERKESE

jindur ne Burrel ALB, banues ne Burrel Rruga “Koke Malgi " Njesia
Administrative Burrel Bashkia Mat, me shtetesi shaiptare, beqar. seksit
Mashkull, madhor, me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar, femija i
trashegimlenesit, me numer personal 18090205 1F.

OBJEKTI:

GELJEN E DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGIORE PER BABAIN
TIM TENDJERIN AGRON AVNI KOLA, 1 CILIKA VDEKUR
ME 17.01.2021 NE STAMBOLL TEMA, TURQL.

BAZA LIGJORE: NENI 348 E VIJUES  KODIT CIVIL.

Me kerkesen time prane noteres Sabrie Cani, me seli ne Burrel Rruga “Pirustet” . une
kerkoj celjen ¢ deshmise sc trashegimise ligjore per te ndjerin:

AGRON KOLA . atesia Avni, amesia Mane. i_seksit Mashkull, lindur me_16.04.1969.
fc Burrel i martuar_me 3 femije. me shietesi Shqiptare, me numer personal
G90416055V, _banues ne Burrel. Mat,_vdekur me 17.01.2021 . Kete faki ¢ provon
certifikata ¢ vdekjes leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Burrel me numer serie
015993471 date 01022021 I ndjeri AGRON KOLA  ka qene martuar me nenen
time ANTONETA KOLA  dhe nga martesa me te_kane lindur 3 (TRE) femije dhe
Konkretisht: IGLT KOLA , i datelindjes 02.09.1998, INESA KOLA . ¢ datelindies
29.08.2001 dhe ESTER KOLA , ¢ datelindjes 22.04.2007. Babai im i ndjeri AGRON
KOLA . nuk ka patur femije te tjere jashte martese, apo martesa te tjera, nuk ka lene
testament, si dhe nuk ka perjashtuar asnje nga trashegimia. Te gjithe jetojne dhe janc e
denje per tc trasheguar i dhe nuk kane hequr dore nga trashegimia. Ne keto rrethana une
kerkoj celjen ¢ doshmise sc trashegimise ligiore per te ndjerin AGRON KOLA
duke percaktuar trashegimtare ligjor te rradhes se pare_nenen time (bashkeshorten (i)
ANTONETA KOLA dhe 3 femijetetij : IGLI KOLA, INESA KOLA, ESTER
KOLA , te sipercituar. Shpresoj se kerkesa ime do te giykohet nga ana juaj dhe do te
pranohet.

Bashkangjitur ju paraqes keto dokumenta: certifikate vdekje cope NJE . certifikata te
trungut familjar tre cope, certifikata familjare para dhe pas vdekjes , certifikate martese
dhe certifikata personale per secilin trashegimtar.

KERKUES

Igli KOLA

pN Tieko
Burrel me 03 / 02 /2021 B



